ПРОТОКОЛ №1
заседания общего собрания Первичного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых» в МКОУ «ГИМНАЗИЯ»

ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: «05» марта 2025 г.
МКОУ «ГИМНАЗИЯ»,

г. Ефремов,
ул. Тургенева, д.36

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 14.00

Общее количество верифицированных участников первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи (далее -  первичное отделение) составляет 54 человека, из них на заседании
присутствует 41 человек. Кворум имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

41 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя Первичного отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ»
2. Об избрании председателя «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» .
3. Об избрании заместителя председателя «Совета Первых» Первичного отделения
МКОУ «ГИМНАЗИЯ» .
4. Об избрании секретаря «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» .
5.. Об утверждении состава «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ».
6. Об определении приоритетных направлений деятельности первичного отделения
МКОУ «ГИМНАЗИЯ» .
7. Об утверждении плана работы «Совета Первых» первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» на 2025 год.

1. По первому вопросу повестки «Об избрании председателя Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ»» слушали куратора первичного отделения Борщевцеву Галину Алексеевну,
которая предложила избрать председателем Первичного отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ»
Артамонову Ирину Анатольевну.

РЕШИЛИ: избрать председателем Первичного отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ» Артамонову
И.А.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»).

2: По второму вопросу повестки «Об избрании председателя «Совета Первых» Первичного
отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ»» слушали Захарову Наталию Сергеевну, которая
предложила избрать председателем «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» Панфилкину Анастасию.

РЕШИЛИ: избрать председателем «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» Панфилкину Анастасию

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»).

3. По третьему вопросу слушали Гришанову Анну Сергеевну, которая предложила избрать
заместителем председателя «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ»
Сидорова Илью

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя «Совета Первых» Первичного отделения
МКОУ «ГИМНАЗИЯ» Сидорова Илью

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»).

4. По четвертому вопросу «Об избрании секретаря «Совета Первых» Первичного отделения
МКОУ «ГИМНАЗИЯ»» слушали Бреусенко Екатерину Валерьевну, которая предложила
избрать секретарем «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ»
Кирилову Елену Викторовну

РЕШИЛИ: избрать секретарем «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ» Кирилову Е.В.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»),

5. По пятому вопросу повестки дня «Об утверждении состава «Совета Первых» Первичного
отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ»» слушали куратора Борщевцеву Галину Алексеевну,
которая предложила избрать лидерами направлений деятельности Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
реализуемых на базе первичного отделения.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующий состав «Совета Первых» Первичного отделения МКОУ
«ГИМНАЗИЯ»:

№ п/п ФИО Должность
1 . Панфилкина Анастасия Председатель «Совета Первых»

Первичного отделения
2. Сидоров Илья Заместитель председателя «Совета

Первых» Первичного отделения
п
J . Кирилова Елена

Викторовна
Секретарь «Совета Первых» Первичного
отделения

4. Голомидов Арсений Лидер направления Спорт. «ДОСТИГАЙ
И ПОБЕЖДАЙ!»

5. Буравцова Алина Лидер направления Волонтёрство и
добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!»

6. Рыжов Дмитрий Лидер направления Патриотизм и
историческая память. «СЛУЖИ
ОТЕЧЕСТВУ!»

7. Гришанова Анна
Сергеевна

Лидер направления Экология и охрана
природы. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!»

8. Бондаренко Ксения Лидер направления Медиа и
коммуникации. «РАССКАЖИ О
ГЛАВНОМ!»

9. Разуваева Арина Лидер направления Образование и
знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»

10. Стрельцов Даниил Лидер направления Наука и технологии.
«ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»

11. Куприенко Александр Лидер направления Труд, профессия и
своё дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»

12. Евтеева Варвара Лидер направления Культура и искусство.
«СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!»

13. Гришанов Иван Лидер направления Здоровый образ
жизни. «БУДЬ ЗДОРОВ!»

14. Бреусенко Екатерина
Валерьевна

Лидер направления Туризм и
путешествия. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!»

15. Солдатова Галина Член Совета Первых

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»),

6. По шестому вопросу «Об определении приоритетных направлений деятельности
первичного отделения» слушали Артамонову Ирину Анатольевну, которая предложила вести
работупо 11 направлениям:

• Волонтёрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!»
о Патриотизм и историческая память. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»
® Экология и охрана природы. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!»
о Медиа и коммуникации. «РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!»
• Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»
• Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»

• Труд, профессия и своё дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»
• Культура и искусство. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!»
• Спорт. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»
• Здоровый образ жизни. «БУДЬ ЗДОРОВ!»
• Туризм и путешествия. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!»
РЕШИЛИ:

Утвердить перечень приоритетных направлений деятельности . Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
реализуемых на базе первичного отделения:

• Волонтёрство и добровольчество. «БЛАГО ТВОРИ!»
• Патриотизм и историческая память. «СЛУЖИ ОТЕЧЕСТВУ!»
• Экология и охрана природы. «БЕРЕГИ ПЛАНЕТУ!»
• Медиа и коммуникации. «РАССКАЖИ О ГЛАВНОМ!»
• Образование и знания. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»
• Наука и технологии. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»
• Труд, профессия и своё дело. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»
• Культура и искусство. «СОЗДАВАЙ И ВДОХНОВЛЯЙ!»
• Спорт. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»
® Здоровый образ жизни. «БУДЬ ЗДОРОВ!»
• Туризм и путешествия. «ОТКРЫВАЙ СТРАНУ!»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»).

7. По седьмому вопросу «Об утверждении плана работы «Совета Первых» первичного
отделения МКОУ «ГИМНАЗИЯ» слушали куратора Борщевцеву Галину Алексеевну,
которая познакомила с планом работы на 2025 год.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный план работы «Совета Первых» Первичного отделения
МКОУ «ГИМНАЗИЯ».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 41 («сорок один»); «Против» - 0 («ноль»); «Воздержались» - 0 («ноль»).

онова Ирина Анатольевна

(подпись)

Секретарь: Кирилова Елена Викторовна

(подпись)